-
ry

õtsv,at-r CISVALE

SECRÊTARIA DA SAIDE
Gorerro do Est.do do Cerrá

-cE - CEP:61.600-150
.768.835/OOO1-75
svale@gmail.com

II
4$ C

CoxsÓncto PÚBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATTvo oo Velr Do CURU

ApurenÉs-Ceuc-ltA-GENERALSAMPAIo-ITAPAJÉ.PENTEcoSTE-PARACURU.PARAIPABA.SÃoGoNÇALoD0
AMARANTE . SÃO LUIS DO CURU . TEIUÇUOCA

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO 2019'71'60-08

Primeirotermodeaditiv-oaocontratono2019.7l.6o-oa,quefazo
CONJó'Rüõ Piiüi-iCõLàIÀõO;ITTiCRFEDERATIVO DO VALE DO CURU -

CISVALE, pessoa jurídica de direito público' inscrito^ no CNPI No'

12.768.835/0001-75, tot i"O" Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro -

Caucaia-CE - CEP: OiOOO-rsO, neste ato representado--q-"lo-.St' Fernando

Henrique Goersch á;;ú;,-ãúav91t9 denominaoo de CONTRATANTE' e do

rutro tado RM coMEícõ i'senvrcos DE PROTESES LTDA-ME, pessoa jurídica

-de direito privado, cNpjno. 18.832.g96/0001-30, com sede na Rua Pedro 1' no742,Sala

01, CEP: 60.035-100, à"nt|.o, Fortaleza - Ce' n"siá uto t"pt"t"ntuda pelo Sr' Silvio Carlos

de carva l ho t'l u t ter, cp-i r'làl" ziz'it i'ol =-49'
dorava nte den om i nada CoNTRATADA'

mediante as seguintes condições:

CúUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1-oPresentetermoaditivofundamenta-senaCláusulaQuartadoContrato
originário, do p*rcÂô -pnÉsrrtrclnL No 018/2019-PP que tem como objeto a

contratação de empresa para .contratação de empresa para prestação de

serviços de Confecçáo laboratoriar ae-^piãteses dentárias -e confecção de

aparelhos o*oaônticã-para atender "r n
"à"riáãdes

das unadades odontológicas

do consórcio públi; áe saúde Intêrfederativo do vale do curu- CISVALE e de

acordo com o art. sz-, in-orã ri, oã t-et reoeial n'8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterações Posteriores'

cLÁusuLA SEGUNDA - Do PRAzo E ALTERAçÃo CoNTRATUAL

-2.1. o presente aditivo tem por, finalidade a prorrogaçã9 99 niu'o do contrato

resultante Oo p.o."Oir"nto ticiiatório acima referido, p-or f 2 (doze) dias ' Portanto'

terá vigência oe rz"oe ôutubro de 2O2O a 28 de
'outubro

de 2020 podendo ser

pro..og-ado por sucessivo período '

CúUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A Presente alteraçãoe uma prerrog ativa da Administraçao Pública, que Poderá

utilizá-la quando resPaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois

os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão das atividades de interesse Publico, Provenientes de serv iços prestados

de modo continuo; o seg undo é a Previs ibilidade de recursos orçamentários. Em

princiPio, qualquer que sela a distribuição de verbas no orça mento anual, com

certeza irá existir recursos Para efetivação destes serviços' A alteração contratual

em pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem coFn

Rua Juaci Sampaio Pont€s no 16968 Centro - Caucaia
"-- --i.ielra r. (as) 33a2'2767 cN?l(MF) no l2

www.cisvale.ce'oov' br E-mail: consorclocl
,/

--r SECRETARIÂ DA SAÚDE ,..I
coverlo do Estâdo do CearÁ :.

íitl -5)

II _a)

C/CISVALE CISVALE fr
Consóncro PúBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATTvo Do VALE Do CURU

APUIARÉs . CAUCAIA . GENERÁL SAI'TRaIo - ITePalÉ. PENTECosTE . PARACURU . PARAIPABA . SÂO GONÇALO DO

AMARÁNTE . SÃO LUIS DO CURU - TEIUÇUOCA

na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá

ser suprida mediante a adição contratual.

cúusule eurNTA - DrsPosrçÕes rrrms

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 16 de Outubro de 2020.

êz-
Fernando H q Goersch Bastos

CONSóRCIO PÚBLICO DE úoernrenrEDERATrvo
DO VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATANTE

RG: 6e/0o/?2ée
cPFt g5í./?9.êo3 -w

2
RG:
CPF: c+3 qqo

o/6;qq lec - é

TEST MUNHAS:
1.

Rua Juaci sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:6f'6OO-150

=
Fone/Fax: (A5) 3342'2767 CNPr(MF) no 12.768.83s/OO01-75

cisvale,ce. ov.br E-mail: consorciocisYâle@gmail.com

<^u_ (z== .Àç <_ a^A; >_---_
NÍíCOUCNCIO E SERVICOS DE PROTESES LTDA-ME

CNPJ No. OO.O87.A7UO001-61
Silvio Carlos de Carvalho Muller

cPF No. 233.477.673-49
CONTRATADA

Êr

_/